
16/12/2021 13:36 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=999018&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00048/2021 (SRP) 
 

Às 13:20 horas do dia 16 de dezembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00048/2021, referente ao
Processo nº 19.0.000066165-4, o pregoeiro, Sr(a) FERNANDO MOURA REGO NOGUEIRA LEAL, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Bebedouro Água Garrafão
Descrição Complementar: Bebedouro Água Garrafão Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 20 L, Tipo: Vertical
Elétrico , Características Adicionais: 2 Torneiras Desmontáveis Água Natural/Gelada , Voltagem: 220 V,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 602,4200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

16/12/2021
11:10:20

Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas apresentadas com valores acima do
máximo. O único licitante que aceitou negociar para ajustar-se ao valor estimado (MUNDIAL
REFRIGERACAO) restou inabilitado.

Item: 2
Descrição: Bebedouro Água Garrafão
Descrição Complementar: Bebedouro Água Garrafão Material: Abs (Copolímero De Acrilonitrila) , Acabamento
Externo: Pintura Eletrostática Em Epóxi Na Cor Branca , Capacidade: 20 L, Tipo: Compacto De Mesa , Características
Adicionais: 2 Torneiras (Água Natrual/Gelada) Serpentina Cobre , Voltagem: 220 V,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 574,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

16/12/2021
11:10:34

Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas apresentadas com valores acima do
máximo. O único licitante que aceitou negociar para ajustar-se ao valor estimado (MUNDIAL
REFRIGERACAO) restou inabilitado.

Fim do documento

Termo Cancelamento Julgamento (Fracassado) - PE 48/2021 (2933956)         SEI 19.0.000066165-4 / pg. 1


	Termo Cancelamento Julgamento (Fracassado) - PE 48/2021 (2933956)

